АДМИНИСТРАЦИЯ
Волпrовского муниципz}JIьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2024 г. 817от Nb

Волхов

О закреплении
муниципальных общеобразовательных

бюджетных учреяцений
за конкретными территориями

Волховского муниципального района
Ленинградской области в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 29.|2.20|2 М 273-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации) пункта б части 1 статьи 9, приказу Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 J\Ъ 458 кОб утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам нач€шьного общего, основного
общего и среднего общего образования), части 1 статьи 29 илункта 13 части 1

сТатьи 32 Устава Волховского муницип€tльного района Ленинградской области
и В целях организации общедоступного нач€шьного общего, основного общего,
среднего общего образования, п о с т а н о в л я ю:

l. Закрепить муницип€tльные общеобр€вовательные бюджетные
УЧРеЖДения, реализуЮщие образовательные программы начiLпьного общего,
ОСНОВноГо общего и среднего общего образования за конкретными
Территориями Волховского муницип€tльного раЙона согласно Приложению.

2. Закрепить муниципЕtльное общеобр€вовательное бюджетное
УЧРеЖДение <<Волховская городская гимн€вия ЛГs 3 имени Героя Советского
Союза Александра Лукьянова)) за территорией МО город Волхов.

,Щети, коТорые не проживают на закрепленной территории, имеют право
быть принятыми в муниципшIьное бюджетное общеобр€вовательное
УчрежДение <<Волховск€ш городская гимн€вия Jф3 имени Героя Советского
Союза Александра Лукьянова> после 30 июня 2024 года при нЕtличии
свободных мест.

3. Признатъ утратившим силу постановление администрации
Волховского муницип€uIьного района от |6.02.2023 Ns 472 кО закреплении
муниципаJIьных общеобр€вовательных бюджетных учреждений за
конкретными территориями Волховского муниципаJIьного района
Ленинградской области в 202З году).

4. Руководителям муницип€Lльных образователъных учреждений
осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных
территорий.

5. Разместить настоящее постановление на офици€Llrьном сайте комитета
по образованию администрации Волховского муниципаJIьного района и сайтах
общеобразовательных учреждений.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его rrодписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по внутренней, соци€Lльной политике и взаимодействию с
органами МСУ.

Исполняющий
главы А.Е. Сафонов

Исп. Грудницкм Г.Г,
8(81 3_63)72 1 01

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Волховского муниципального района
от 12 марта 2024 г. }ф 817

Приложение

Закрепление
муницип€Llrьных общеобразовательных

бюджетных учреждений за конкретными территориями
В олховского муницип€tлъного района
Ленинградской области в2024 году

Закрепленная
территория

Муницип€Lпьное общеобразовательное
бюджетное еждение

1 Волховское городское
поселение (Волхов-1)

МОБУ <Волховск€ш средняя
общеобразовательная школа j\Ъ 5>
МОБУ <Волховскuш средняя

вательная школа J\Ъ 7>
2 Волховское городское

поселение (Волхов-l),
микрорайон Мурманские
ворота

МОБУ <<Волховская средняя
общеобр€вовательная школа Jф 6>

лJ Волховское городское
поселение (Волхов-2), кроме
микрорайона Мурманские

МОБУ кВолховская средняя
общеобразовательная школа Jф 1 >

МоБУ <Школа J\ф 8 г. Волхова>

4 Сясьстройское городское
поселение

МОБУ <Сясьстройская СОШ Jф 1)
МоБУ <Сяс йская СоШ J\b2)

5 Новоладожское городское
поселение

МОБУ <Новоладожская средняя
общеобр€вовательная школа имени
вице-адмирала В.С. Черокова))

6 Бережковское сельское
поселение

МОБУ <Бережковская основная
ная школа))

7 В ындиноостровское сельское
поселение

МоБУ <Гостинопольская основная
вательная школа))

8 Иссадское сельское поселение МОБУ <Иссадская основная
вательная школа)

колчановское сельское
поселение

МОБУ <Алексинская средняя школа))

10. кисельнинское сельское
поселение

МОБУ <Кисельнинская средняя школа))

11 пашское сельское поселение МОБУ <Пашская средняя
общеобразовательная школа))

9.

|2. Свирицкое сельское поселение МоБУ кСвириIIкая СОШ)
1з. селивановское сельское

поселение
МоБУ <<Селивановская основная
общеобразоцательная школа))

14. Староладожское сельское
поселение

МОБУ <Староладожская средняя
общеобр€вовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.
Голубева>

потанинское сельское
поселение

МоБУ <<Потанинская основная школа))

16. Усадищенское сельское
поселение

МОУ <Усадищенская средняя
общеобразовательная школа)

17. хваловское сельское
поселение

МОБУ <Алексинская средняя школа))
МоБУ <<Хваловская основная школа))

15.